Actum est hoc V nonas octobris, anno XLV regni Philippi regis. 
Sig+num Reamballi.
1. engan afegit a la interlínia.

350

[1094-1104]
Venda. Blasco Fortún de Atosa ven a Cipriano una part de l’hort que té 

a Asosa, pel preu de seixanta sous.
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 A ACA, Cancelleria, pergs. Extrainventari, núm. 3401 (olim arm. 23 Templers, 
sac F, núm. 391), 215 × 360 mm. Estat de conservació regular, amb algunes 
taques d’humitat que en dificulten la lectura en alguns punts. 

Datem pels anys del regnat de Pere I d’Aragó. 

In Dei nomine. Hec est carta quam facio ego Blasco Fortuni-
ones de Atosse ad vos don Cipriane. Placuit1 michi et vendidi vobis 
illa mea parte de illo orto de illa Asosa qui fuit Albughasso, quam 
michi donavit rege domino Petro, tale parte quale michi tangit 
inter meos compangeros  Ennneco Galindez et Sancio Ennecones. 
Et prendo vobis inde precio LX solidos de denariis. Et ego vendo 
vobis istam suprascriptam partem meam ut abeatis eam ingenuam 
et salvam et securam in illa guisa sicut eam michi donavit rege, 
quod nullus omo non vobis possit ibi demandare  nulla causa. 
Et est fidanza quod salva illam abeatis ista suprascripta mea 
parte sine ullo clamo, scilicet Lop Fortuniones, zabalmedina de 
Monteson, et de me et de illos meos totos et de totos qui  istam 
partem demandare quesisent. Si quis autem han cartam inquieta-
re quesiset, extraneus sit a societate christianorum et a societate 
omnium sanctorum separatum permaneat in secula seculorum.

Ego Blasco Fortuniones hanc cartam scribere mandavi et de 
manum mea hoc signum + feci.

Ego Lop Fortuniones, qui sum fidanza hoc signum (senyal) 
feci de manum mea. Signum Garin Eximinones de Villa Campa, 
testis (senyal). Signum Galin Blaskiz, testis +. Sancio Acenariz, 
alferiz + testis.

Ego Galindo, scriptor regis domini mei, hanc cartam scripsi 
et hoc signum (senyal) feci.

1. t afegida a la interlínia.

351

1105, gener, 4
Establiment. Guillem Ramon de Castellvell, la seva esposa Ermessen-

da, el seu germà Dorca i la muller d’aquest, Teresa, estableixen als 
esposos Pere Amat i Guilla i als seus descendents dos molins amb 
un cens de dos parells de capons anuals.

 A [Original no localitzat.]
 B [Trasllat del 19 d’agost de 1172 no localitzat.]
 C Trasllat del 15 de juliol de 1226. Còpia de principis del segle XIII. ACA, Cance-

lleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 28, núm. 87, 255 × 140 mm. Estat de 
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conservació regular a causa de la tinta, molt esvanida, i de l’enfosquiment del 
marge dret del pergamí.